
Trendy a kontexty prokrea čního chování na území bývalé NDR a NSR 

 
Abstrakt 
Cílem práce je analyzovat trendy plodnosti na území bývalé NDR a NSR po roce 1952 až do současnosti a zjistit 

postoje obyvatel bývalé NDR a NSR k rodičovství. Analýza plodnosti je zaměřena na popis vývoje počtu živě 

narozených dětí v manželství i mimo něj, úhrnné plodnosti, průměrného věku matek při narození dítěte a měr 

plodnosti podle věku. Reprodukční chování obyvatel na území NDR a NSR bylo rozdílné a i po sjednocení 

Německa (3.10. 1990) si zachovalo svá specifika. Další část práce se zabývá studiemi týkající se postojů 

obyvatel SRN k rodičovství a jejich očekávání od rodinné politiky. Ze studií vyplývá, že děti již nejsou hlavní 

součástí života a přání podpory skrze rodinnou politiku je velmi výrazné. Nejdůležitější poznatky této bakalářské 

práce jsou shrnuty v  závěru. 


